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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Okružní jízdy  
výletního vláčku v Děčíně

 

Ve dnech 8., 15. a 22. září si budou moci obyvatelé Děčína užít 
okružní jízdu výletním vláčkem. Více informací a jízdní řád  
najdete na straně 11.

Prvňáčků bude letos víc
Do prvních ročníků základních škol nastoupí o 56 dětí víc než v loň-
ském roce. 
„Přestože demografický vývoj v na-
šem městě stoupá, měla by být kapa-
cita základních škol dostačující,“
řekla Hana Cermonová, náměst-
kyně primátora. Podle propočtů by 
měla kapacita základních škol stačit 
pro děti, které nastoupí v roce 2014 
a 2015. „Celková kapacita základ-
ních škol ve městě by měla být do-
statečná až do roku 2020,“ doplnila 
Hana Cermonová. Přesné počty 
letošních prvňáků budou známy až 
v druhé polovině září.
   A jaké novinky čekají žáky v na-
stavajícím školním roce? S vyšším 
počtem žáků ve školách bohužel 
často stoupá i počet žáků ve třídách.  
Novinkou je například zavádění 

písma Comenia Script, podobné 
tiskacímu, rozšíření učiva žáků  
čtvrtých tříd o zlomky a desetinná 
místa. Od sedmé, případně osmé tří-
dy přibude povinná výuka druhého 
cizího jazyka. 
  Rozšířena bude dopravní výchova,
do osnov se dostala i výchova k fi-
nanční gramotnosti a sexuální vý-
chova.                                        (smk)

Dne 7. září od 12 do 14,30 si budou moci milovníci vojenských his-
torických vozidel prohlédnout auta na Masarykově náměstí. K vi-
dění budou vozidla vyrobená do roku 1945, česká vojenská vozidla 
a vozidla západní produkce. Více informací na straně 11.

Historická vojenská  
vozidla projednou Děčínem

Ukázka písma Comenia Script

SVĚT už podruhé  
přivítal prvňáčky
Celé prázdniny jsme se v naší základní škole a mateřské škole Svět při-
pravovali a těšili na další školní rok a 2. září jsme s velkou radostí při-
vítali všechny naše žáky.

    Vstoupíte-li poprvé do Montesso-
ri třídy, hned na první pohled zjis-
títe odlišnost výuky dětí metodou 
Montessori pedagogiky. V čem je 
výuka jiná od běžné třídy základ-

ní školy? Proč je třída zcela jinak 
uspořádána a kde je učitel během 
celého vyučování, když zde chybí 
obvyklý stupínek a černá tabule? 
                (pokračování na straně 6)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Město Děčín má nový 
tržní řád
Nové  Nařízení statutárního města 
Děčín č. 4/2013 – Tržní řád schváli-
la rada na svém srpnovém zasedání. 
Účelem nařízení města je stanovit 
podmínky, za kterých lze uskuteč-
ňovat prodej zboží a poskytovat 
služby na území města mimo pro-
vozovnu. Nový tržní řád upravuje 
například prodejní dobu, která se 
nově prodlužuje z původních 18 na 
22 hodin. Naopak zachován zůstal 
provoz restauračních předzahrádek 
v maximálním časovém rozpětí od  
8 do 02 hodin. Podle nového naří-
zení je zakázán nejen podomní, ale 
také pochůzkový prodej. Přesné 
znění Tržního řádu naleznete na 
webových stránkách města. 

Pošta v Děčíně I rozšířila 
hodiny pro veřejnost 
Pošta v Děčíně I v Obloukové uli-
ci,  areálu Kauflandu, rozšiřila od 
2. září 2013 hodiny pro veřejnost. 
Tato změna potrvá až do znovuote-
vření pošty v Děčíně 2, Podmokel-
ské ulici, která byla při povodních 
v červnu vyplavena. Pošta v Děčíně 
I bude otevřena od pondělí do pát-
ku od 7:30 do 19:30 hodin, v sobotu 
od 8:00 do16:00 hodin a v neděli od 
8:00 do 12:00 hodin. 
Poštu k rozšíření těchto hodin vede 
zvýšený zájem klientů o služby této 
pobočky, snaha o plynulejší odbave-
ní a zkrácení čekacích dob. 

Na hrad přispěl kraj 
Statutární město Děčín dokončilo 
realizaci projektu „Výstavba nového 
průlezkového hradu v areálu ZOO, 
úprava parkoviště, výstavba výhybny 
a opěrné zdi ul. Žižkova“ v celkové 
hodnotě 4 097 tis. Kč. Na tento pro-
jekt byla poskytnuta dotace z Fondu 
Ústeckého kraje ve výši 1 000 tis. Kč. 
V současné době probíhají práce na 
Závěrečné monitorovací zprávě o re-
alizaci projektu z Fondu Ústeckého 
kraje.

František Pelant
   primátor města

Začátek nového  
školního roku

O problémech města s primátorem:

Nový školní rok začíná, školní tří-
dy se naplní žáky, chodby se rozezní 
dětským smíchem. Některé děti při-
jdou do školních lavic úplně poprvé. 
Pro tyto děti je to velký životní krok 
a pomoci přejít toto náročné období 
přechodu z dětských her k povinnos-
tem co nejlehčeji je nejen na učite-
lích, ale také na rodičích. 

Práce učitele je posláním a já si 
velice vážím všech, kteří se rozhodli 
zasvětit svůj profesní život výchově 
a vzdělávání našich dětí. Každoden-
ní práce s žáky nepřináší vždy jen 
radost a potěšení, občas nastanou 
také nepříjemné okamžiky a složité 
situace. Věřím však, že se vždy po-
daří najít společnou řeč a problémů 
bude co nejméně. 

Škola nemalým dílem ovlivňuje 
život dětí a kvalitní vzdělání je vel-
mi důležité pro budoucí život. Na 
bedrech učitelů je povinnost svým 
žákům předat co nejvíce informací, 
naučit je nejenom látku předepsanou 

osnovami, ale také ukázat morální 
hodnoty společnosti. 

Rád bych popřál učitelům, žákům 
a jejich rodičům mnoho štěstí, pev-
ných nervů a studijních úspěchů.

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Děčín se připojil k Výzvě 
starostům 2013 
Rada města Děčína se připojila k Výzvě starostům 2013. Ta se snaží 
upozornit na celostátní, ale nikým neřešené problémy, k jejichž řešení 
nemají města a obce dostatečné nebo žádné pravomoce. 

Výzva starostům 2013 je text, je-
hož iniciátory jsou starostky a sta-
rostové Jitka Bártová (Duchcov), 
Milan Fábera (Lahošť), Eva Džu-
manová (Šluknov) a Martin Louka 
(Varnsdorf).

„Vzhledem k tomu, že se Děčín 
potýká s podobnými problémy a pro 
jejich řešení je třeba zcela změnit 
pravomoci, rozhodli jsme se jako 
rada města k výzvě připojit. Kromě 
máme vypracované konkrétní návr-

hy, jak situaci řešit, a budou předány 
na příslušné státní orgány. Jedná se 
například o příspěvky na bydlení 
a další sociální dávky nebo mož-
nost měst ovlivnit trvalé bydliště,“ 
vysvětlil primátor města František 
Pelant. 

 V současné době se k dokumentu 
Výzva starostům 2013 připojilo cca 
111 měst a obcí České republiky.                                                                   

                                              (romi)

Navrhnout osobnost na 
Cenu města můžete i vy
Do konce září mohou občané po-
dávat návrhy na udělení Ceny 
města. Tu mohou získat významné 
osobnosti, které se zapsaly do po-
vědomí obyvatel v různých oblas-
tech života.
Cena nemůže být udělena in me-
moriam. Statut Ceny statutárního 
města Děčín včetně pravidel pro 
podávání návrhů na cenu schvá-
lilo zastupitelstvo, které o udělení 
Ceny rozhoduje na základě do-
poručení komise. Podávat návrh 
může veřejnost písemně na adre-
su Magistrát města Děčín, odbor 
školství a kultury, Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV, 405 38, nebo 
na e-mail: poš ta@mmdecin.cz. 
V minulých letech Cenu získal 
například bývalý ředitel měst-
ského divadla Rudolf Felzmann, 
dirigent Děčínského symfonic-
kého orchestru Josef Waldmann,  
významný děčínský lékař a po-
litický vězeň Hugo Engelhart 
a skautský historik Karel Leša-
novský. V loňském roce město 
ocenilo řezbáře a pedagoga Vladi-
míra Cejnara a fotbalistu a zaslou-
žilého trenéra Julia Časného.

Dopravní uzavírka
V rámci projektu Revitalizace sídli-
ště Děčín III – veřejné prostranství 
budou uzavřeny ulice Příčná a Ra-
kovnická. Uzavírka těchto ulice 
bude do 31. října 2013

Máchovka bude  
bezbariérová
Statutární město Děčín podalo 
dne 25. 4. 2013 žádost  o dotaci 
na Ministerstvo školství a kultu-
ry ČR v rámci Programu mobility 
pro všechny z programu 233 010, 
Podprogramu 233 015 – Zajištění 
národního rozvojového progra-
mu mobility pro všechny. MŠMT 
rozhodlo o přidělení finančních 
prostředků ve výši 1 470 tis. Kč 
na  realizaci bezbariérových úprav 
v ZŠ a MŠ Máchovo náměstí 
v Děčíně IV, (max. 50% reali-
začních nákladů). Dne 18.7. 2013 
obdrželo město Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace na akci „NRPM-
-ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo ná-
městí 688 – bezbariérové úpravy“, 
která je registrovaná pod číslem 
23D015001012 ze dne 10.5.2013. 
Výše celkových nákladů dle uza-
vřené smlouvy se zhotovitelem 
stavby činí 2 430 874 Kč bez DPH.  
Realizace bezbariérových úprav 
by měla být provedena do konce 
letošního roku.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Thunovský palác, Malá Strana, Praha

Prezident České republiky vyhlásil volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a stanovil dny jejich konání na pátek 25.října 2013 a sobotu 
26. října 2013. V pátek budou volební místnosti otevřeny od 14 do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Voličské průkazy a možnost hlasovat v zahraničí a v nemocnici

- v listinné podobě opatřené úřed-
ně ověřeným podpisem voliče;  
ověřený podpis žadatele zákon 
o volbách do Parlamentu vyžaduje

Podání může být učiněno ve 
třech formách: 

- v elektronické podobě podepsa-
né uznávaným elektronickým 
podpisem voliče

- v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schrán-
ky

Možnost volit při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2013  
v zahraničí

Možnost volit při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2013  
v nemocnici nebo v obdobném zařízení
  Při pobytu v nemocnici, porodni-
ci, sanatoriu, ústavu sociální péče 
nebo v obdobném ústavu a zařízení 
může oprávněný volič za splnění 

podmínek stanovených zákonem 
rovněž uplatnit své aktivní volební 
právo. 
 Má několik možností, jak postu-

povat, odvislých do určité míry 
od charakteru jeho hospitaliza-
ce, a to zda půjde o hospitaliza-
ci dlouhodobou či krátkodobou.  

Více informací je k dispozici na 
webu Ministerstva vnitra ČR. 

V Lázeňské ulici došlo  
k trvalému obrácení směru jízdy
Řidiči pozor, v části Lázeňské 
ulice došlo k obrácení směru jíz-
dy. Pokud projíždíte od Tyršovy 
a Radníční ulice na Masarykovo 
náměstí, nemůžete odbočit do Lá-
zeňské ulice.

Pokračovat musíte dál po Masary-
kově náměstí a objet celý blok kolem 
hotelu Česká koruna a pak odbočit 
do Myslbekovy ulice směrem k ulici 
Újezd. Odtud pak můžete do ulice 
Lázeňská směrem k ČVUT nebo 
zpět na Masarykovo náměstí. Změ-
na dopravní situace je trvalá. (smk)

Požádat o vydání voličského prů-
kazu je možné:

osobně - v tomto případě není pí-
semná žádost vyžadována, neboť 
volební orgán, který je oprávněn
voličský průkaz vydat, o žádosti 
voliče po prokázání jeho totožnos-
ti učiní úřední záznam, ve kterém 
veškeré potřebné údaje uvede; 
o vydání voličského průkazu lze 
požádat do okamžiku uzavření stá-
lého seznamu voličů, tj. do 23. října 
2013 do 16.00 hodin.

podáním doručeným  - nejpozději 
7 dnů přede dnem voleb, tj. do 18. 
října 2013, příslušnému obecnímu 
úřadu. Pro písemné podání o vydá-
ní voličského průkazu není žádný 
předepsaný formulář.  

 Volič, který se nebude zdržovat 
v době voleb do Poslanecké sně-
movny ve volebním okrsku v místě 
svého trvalého pobytu, může hla-
sovat na voličský průkaz v jakém-
koliv stálém volebním okrsku na 
území České republiky nebo ve 
zvláštním volebním okrsku v za-
hraničí.   

Možnost hlasovat na volič-
ský průkaz při volbách do Po-
slanecké sněmovny Parlamen-
tu České republiky v roce 2013 
                                        

Veškeré informace k volbám jsou k dispozici na webu Ministerstva vnitra ČR:
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-cr-246069.aspx

proto, aby byl  volič, který o vydání 
voličského průkazu žádá, chráněn 
před zneužitím tohoto institutu.

  Jestliže se bude fyzická osoba 
v době voleb do Poslanecké sně-
movny v roce 2013 zdržovat v za-

hraničí, má právo volit a hodlá 
hlasovat na tamním zastupitelském 
úřadě, má dvě možnosti jak postu-

povat, odvislé do určité míry od 
charakteru svého pobytu, a to zda 
půjde o pobyt dlouhodobý či krát-

kodobý. Více informací je k dispo-
zici na webu Ministerstva vnitra 
ČR.
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Činnost ROP Severozápad se obnoví
Zastupitelstva Ústeckého a Karlovarského kraje schválila 19. srpna 2013 spoluúčast krajů na finanční výpomoci Regionálnímu operačnímu pro-
gramu Severozápad.

V případě Ústeckého kraje jde 
o částku 598 milionů korun, u Kar-
lovarského pak o 308 milionů korun. 
Celková výše korekce je 2,065 mi-
liardy korun. Částka 1,046 miliardy 
korun, bude uhrazena z účtu Národ-
ního fondu prostřednictvím tzv. bu-
fferu, tj. rozdílu, ve kterém národní 
veřejné výdaje vynaložené v rámci 
regionu přesahují rámce povinné 
míry národního veřejného spolufi-
nancování.

Rozhodnutí zastupitelstev zna-
mená obnovení činnosti ROP Se-

verozápad. Ministerstva pro místní 
rozvoj a financí již deklarovala, že 
v okamžiku, kdy se kraje připojí 
k úhradě korekce, pozbývá platnos-
ti jejich doporučení o pozastavení 
operačního programu. ROP Seve-
rozápad tedy bude moci vyhlašovat 
výzvy k předkládání projektů do 
ROP Severozápad, uzavírat smlou-
vy o poskytování dotací i proplácet 
náklady u již zrealizovaných pod-
pořených projektů. Obnovena bude 
také certifikace již proplacených 
dotací.

„Rozhodnutí zastupitelstva kraje 
a příslib otevření výzev ROP je pro 
Děčín dobrou zprávou. Nejenže do-
jde k proplacení dotací, máme také 
šanci získat finance na rekonstrukci 
Domova pro seniory na Kamenické 
ulici,“ řekl primátor města František 
Pelant.

Výzvy k předkládání projektů 
do ROP Severozápad by mohly být 
opětovně vyhlašovány od září 2013. 
Projekty bude možné předkládat 
do oblastí podpory 1.2 Podpora re-
vitalizace a regenerace středních 

a malých měst, 1.3 Infrastruktura 
v oblasti rozvoje lidských zdrojů, 
2.2 Investice pro zlepšení fyzic-
ké infrastruktury, 3.1 Rozvoj do-
pravní infrastruktury regionálního 
a nadregionálního významu a 3.2 
Rozvoj dopravní obslužnosti regi-
onu. Výzva by měla být vyhlášena 
také pro dílčí projekty spadající do 
již předložených a schválených In-
tegrovaných plánů rozvoje měst.  
O alokaci pro jednotlivé oblasti pod-
pory rozhodne Výbor Regionální ra
dy.                                        (romi, urr)

Město pronajme přívoz v Dolním Žlebu
Město Děčín hledá nového provozovatele přívozu v Dolním Žlebu. Převozní prám pronajme od letošního října za 1000 korun ročně. Současný 
nájemce, Labská plavební společnost, která provoz zajišťovala od  1. 10. 2008, smlouvu k 30. 9. 2013 vypověděla.  

Rada města na svém zasedání dne 
20.08.2013 schválila zveřejnění zámě-
ru města pronajmout přívoz v Dolním 
Žleb evidenční označení 200 624, se 
stanovištěm ř.km 731,87 dolního toku 
Labe, od 01.10.2013 za cenu 1000,-Kč 
za rok. Zájemci musí splňovat pod-
mínky pro provozování vodní dopra-
vy dle zákona č. 114/1995 Sb., o vni-
trozemské plavbě, ve znění zákona 
č. 358/1999 Sb. a zákona č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání, ve 
znění pozdějších předpisů. Musí být 
spolehlivý a mít doklad o odborné 
způsobilosti k provozování vodní do-
pravy pro cizí potřebu dle § 33a zá-
kona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské 
plavbě, ve znění zákona č. 358/1999 
Sb., doklad o vykonané pětileté praxi 
v oboru vodní doprava, doklad o způ-
sobilosti pro obsluhu lodní stanice 
(průkaz radiotelefonisty). 

Bližší informace lze získat na od-
boru místního hospodářství a majet-
ku města, oddělení správy pozemních 
komunikací města, paní Zuzana Ku-

drnáčová, tel. 412 593 236.
Své nabídky mohou zájemci po-

dat na odbor místního hospodářství 
a majetku města, oddělení správy 
pozemních komunikací města, pro-
střednictvím podatelny, v termínu do 
06.09.2013. 

Přívoz je v současné době z tech-

nických důvodů mimo provoz. Kvůli 
nánosům po povodni v červnu 2013 

a nízké hladině Labe není možný jeho 
bezproblémový provoz. Ten bude ob-
noven po odstranění nánosů Povodím 
Labe. 

Nákladní kyvadlový přívoz se 
spodním vodícím lanem, spolehlivě 

přepravuje, již několik desetiletí, ná-
klad a osoby přes řeku Labe. Celoroč-
ně tak spojuje Hřensko a obec Dolní 
Žleb, pokud to dovolují okolnosti, 
hlavně plavební podmínky na řece 
Labi.

Přívoz je bez větších problémů 
schopen přepravit osoby, kola, auta, 
i ta nákladní do 20 tun.Stanoviště 
přívozu, pokud stojí, je při břehu obce 
Dolní Žleb. Cyklisté jistě uvítají, že 
v bezprostřední blízkosti vede cyk-
lostezka z Děčína přes česko-němec-
kou hranici směrem na Drážďany. Na 
protilehlém břehu, tedy hřenském, 
přívoz jen vy(na)lodí osoby a déle se 
nezdržuje, protože na této straně je 
plavební překážkou pro ostatní lodě 
plující kolem.

Bezmála 40 let slouží přívoz svému 
účelu. Byl postaven v loděnici Valtí-
řov roku 1973. Bezmotorových kyva-
dlových přívozů, poháněných říčním 
proudem již mnoho nenajdeme.                                                                        

    (romi, www.privoz-dolnizleb.cz)

Se strážníky spolupracují i romští dobrovolníci
K asistentům prevence kriminality, kteří jsou placeni z projektu Ministerstva vnitra ČR, se v poslední době přidávají romští dobrovolníci z něko-
lika městských částí v Děčíně. Jejich práci organizuje děčínská městská policie. Dobrovolníci pracují bez nároku na jakoukoli odměnu či výhodu. 
Přesto odpracují měsíčně desítky hodin.
„Jedná se zejména o lidi z romské 
komunity. Není jim jedno, jakou mají 
Romové pověst a jsou si vědomi toho, 
že nově příchozí obyvatelé jim tuto 
pověst kazí. Proto přišli s nabídkou, že 
budou bezplatně pomáhat s dohledem 
nad veřejným pořádkem. K stálým 
dvanácti asistentům, kteří jsou placeni 
z projektu, tak přibylo dalších šest lidí, 
kteří pomáhají zdarma,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel Ho-
rák.
  Dobrovolníci pomáhají v současné 
době v Boleticích, kde se v poslední 

době, v souvislosti s přistěhováním 
nových obyvatel, začaly množit stíž-
nosti na občanské soužití a zaměřili 
se i na další problémové lokality. Jde 
například o budovu bývalé Národní 
kavárny v centru města. „Stěhování 
nájemníků do této budovy vzedmu-
lo vlnu nevole. Dobrovolníci se pro-
to snaží působit na obyvatele, aby 
své okolí udržovali v čistotě a aby 
nenarušovaly občanské soužití. Za-
tím se to daří, stížnosti na problémy 
v okolí národní kavárny postupně 
ustávají a věřím, že práce nájemníků  

a dobrovolníků je vidět,“ doplnil ředi-
tel. Na území města je v současné době 
řada domů, které obývají nájemníci 
s často problematickým chováním. 
Městská policie se společně s asisten-
ty a dobrovolníky snaží najít v každém 
domě ochotného spolupracovníka, 
který by pomáhal dobrovolně s udr-
žováním pořádku a včas upozornil na 
případné porušování zákona. „Postup-
ně se k nám přidávají další lidé, kteří 
si uvědomují, že bez toho, aby se do 
řešení problémů zapojili Romové, to 
nepůjde,“ dodal ředitel.              (tp)

V Děčíně bude jezdit další výletní loď

Statutární město Děčín a Národní park České Švýcarsko se setkávají stále s větším zájmem ze 
strany cestující veřejnosti.  Tento nárůst se samozřejmě projevil také v daleko větším vytížení lodní
linky mezi Děčínem a Hřenskem. Především markantní nárůst zájmu o lodní linku je důvodem, proč 
se již letos posílí jednak základní trasa Děčín – Hřensko, ale také možnost plavby do Bad Schandau a 
Drážďan o další plavidlo.

Ve snaze vyjít vstříc cestující veřejnosti se v Děčíně představí nový provozovatel osobní lodní 
dopravy, jehož plavidlo „ODRA“ bude vypravováno ze svého stanoviště pod Tyršovým mostem
(přímo u Městské knihovny). Tato loď popluje dle jízdního řádu každý víkend až do saské metropole 
Drážďan a zároveň tak posílí linku směr Hřensko. Již od první poloviny září budou mít tak cestující 
možnost využít víkendové plavby obohacené doprovodným programem.

Jsme přesvědčeni, že se Pražská paroplavební společnost stane vítanou alternativou při výběru 
kvalitní zážitkové plavby v Děčíně. Rádi vás přivítáme na palubě našeho plavidla, plujte a bavte se 
s námi.

S úctou                                                                                               Milan Helvig
                                                                                                            kapitán plavidla
                                                                                                         
                                                                                           

Statutární město Děčín a Národní 
park České Švýcarsko se setkáva-
jí stále s větším zájmem ze strany 
cestující veřejnosti. Tento nárůst 
se samozřejmě projevil také v da-
leko větším vytížení lodní linky 
mezi Děčínem a Hřenskem. Pře-
devším markantní nárůst zájmu 
o lodní linku je důvodem, proč 
se již letos posílí jednak základní 
trasa Děčín – Hřensko, ale také 
možnost plavby do Bad Schandau 
a Drážďan o další plavidlo.
Ve snaze vyjít vstříc cestující ve-
řejnosti se v Děčíně představí nový 
provozovatel osobní lodní dopravy, 
jehož plavidlo „ODRA“ bude vy-
pravováno ze svého stanoviště pod 
Tyršovým mostem (přímo u měst-
ské knihovny). Tato loď popluje dle 
jízdního řádu každý víkend až do 
saské metropole Drážďan a zároveň 

tak posílí linku směr Hřensko. Již 
od první poloviny září budou mít tak 
cestující možnost využít víkendo-
vé plavby obohacené doprovodným 

programem. „Jsme přesvědčeni, že 
se Pražská paroplavební společnost 
stane vítanou alternativou při výběru 
kvalitní zážitkové plavby v Děčíně. 

Rádi vás přivítáme na palubě naše-
ho plavidla, plujte a bavte se s námi.“ 
řekl Milan Helvig, kapitán výletní  
lodi.                                              (br)

Vážení obyvatelé Děčína a okolí, 

dovolujeme si Vás informovat, že 
rekonstrukce a  dostavba Vaše-
ho pivovaru i  nadále pokračuje 
přesně dle plánovaného harmo-
nogramu stavby. V  současné době 
byla zahájena betonáž horního 
parkoviště, probíhají opravy fa-
sád stávajících objektů a  montáže 
vnitřních instalací a  rozvodů TZB.  
 
Touto cestou bychom Vám také rádi 
poděkovali za veškeré Vaše dotazy 
a  projevení zájmu o  práci v  Centru 
Pivovar. Právě pro zájemce o  práci 

www.centrumpivovar.cz
www.facebook.com/centrumpivovar

Budeme se těšit na naši možnou budoucí spolupráci a v případě jakýchkoliv 
Vašich dotazů jsme Vám k dispozici i na: 

jsme zřídili emailovou adresu:   

prace@centrumpivovar.cz
na kterou již nyní můžete zasílat své 
životopisy a  žádosti. Do předmětu 
emailu uveďte, o jaký druh práce máte 
přibližně zájem a  to ve tvaru, např.: 
PRÁCE: prodavačka, PRÁCE: vedoucí 
prodejně, PRÁCE: technik.

Vaše životopisy a  žádosti budou pře-
dány zástupcům budoucích nájemců 
a servisních organizací, kteří vhodné 
kandidáty budou vybírat do konce 
března příštího roku.
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Město vyhlašuje soutěž 
pro žáky a studenty na 
téma: Děčín v roce 2020
Chcete se netradiční formou zapojit do tvorby plánů a představ toho, 
jak by naše město mělo vypadat v budoucnu?

Co by mělo nabídnout svým ob-
čanům?  Jak by mělo vypadat ?  Co 
byste rádi změnili ? Co Vám ve měs-
tě chybí ? Podělte se s námi o své ná-
pady formou výtvarného díla nebo 
textového návrhu (členěného do 
kapitol)  v max.rozsahu cca 2 strany 
formátu A4. 

Do soutěže mohou přihlásit žáci 
základních a středních škol ve třech 
kategoriích: 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň 
ZŠ a SŠ: 

1. libovolný počet výtvarných děl 
(kresba, koláž, model města apod.) 
na téma Jak si představuji Děčín 
v roce 2020 nebo

2. text (např. esej)  v max.rozsa-

hu do 2 stran formátu A4. Výtvarná 
díla a texty následně posoudí porota, 
nejzajímavější díla budou vystavena 
a oceněna. Termín uzávěrky přihlá-
šení do soutěže je 30. 9. 2013

Díla je možné poslat nebo osob-
ně doručit na adresu Magistrát 
města Děčín, Oddělení kancelář 
primátora, Mírové náměstí 1175/5, 
405 38  Děčín IV (kontakt: Ro-
mana Silvarová, romana.silvaro-
va@mmdecin.cz, tel. 737213361).  
 Texty je možné zaslat i elek-
tronicky na uvedenou adresu.   
   Nezapomeňte uvést své kontaktní 
informace (jméno, věk, (škola), ad-
resa, telefon.)                            (romi)

Vzdělávací centrum 
SVĚT se může  
chlubit úspěchy

První absolventi jazykových kurzů pro děti v našem SVĚTĚ dosáhli 
obrovského úspěchu a zakončili studium angličtiny zkouškou KET, kte-
rá je startovací úrovní v rámci mezinárodně uznávaných zkoušek Cam-
bridge ESOL . V České republice tyto zkoušky pořádá British Council 
v Praze.

Naším nejlepším žákem byl To-
máš Tyle, který získal dokonce 97 
% bodů a obdržel tak certifikát pro 
úroveň B1, což je nejvyšší možný 
výsledek v této kategorii. Obrov-
skou zásluhu má na tomto úspěchu 
paní Olga Frontzová, která skupi-
nu nejstarších dětí vyučuje od roku 
2007. Protože to spolu táhnou už šest 
let, znamená to, že naše metoda děti 
baví a má výsledky.

Moc všem děkujeme a gratuluje-
me!

Od září 2013 chystáme ve Vzdě-
lávacím centru SVĚT mnoho no-
vinek. Všechny pokročilé kurzy 
povede od září 2013 rodilý mluvčí 
Ian Titterton, který působí jako uči-

tel angličtiny v ČR už 8 let. Starším 
žákům tak poskytneme možnost 
své dovednosti pořádně využít. Ve 
Světě začnou také učit další zkušení 
a oblíbení učitelé Radek Hendrych 
a Kateřina Vendolská, která ješ-
tě rozšíří naší nabídku jazykových 
kurzů o francouzštinu pro děti od 
7 do 9 let. Kurzy němčiny pro děti 
i dospělé s Jiřinou Petráškovou jsou 
ve Světě již tradicí.

Veškeré informace o Vzděláva-
cím centru Svět naleznete na našich 
webových stránkách.

Na fotografiích jsou naši úspěšní 
studenti Zuzana Nguyen a Tomáš  
Tyle.                                            (svet)

Školka v Bělé je po  
prázdninách krásnější
O prázdninách se parta dobrovolníků v čele s panem Jaroslavem Mál-
kem a ředitelem školy Karlem Rajchlem svépomocí pustila do rekon-
strukce MŠ v Bělé, na které se již dosti znatelně podepisoval zub času. 

Byla to pro ně, stavební amatéry, 
výzva. Začalo se instalací nového 
oplocení, poté následovala rekon-
strukce fasády, kdy výsledná žlutá 
barva rozzářila celé okolí. Vedle 
této nové fasády září na domě i zre-
konstruované vchodové dveře, zre-
konstruované vchodové zábradlí 
s podezdívkou a v neposlední řadě 
i zrekonstruovaný balkónek v prv-
ním patře. V neutěšeném stavu byla 
také zahrada školky. Proto došlo 
k vykácení náletů a plevelů, zastři-
žení keřů, odstranění nebezpečných 
větví stromů a kompletnímu po-
sekání zahrady. Jen ze zahrady se 
odvezlo 13 nákladních automobilů 
odpadu. Byly také opraveny zahrad-
ní zídky a tarásky, vznikl dokonce 
i zcela nový chodníček. Po detailním 
prozkoumání pískoviště se zjistilo, 
že se jedná o zavezený bazén. Tedy 
i tady se brigádníci pustili do prá-
ce a výsledkem je krásný bazének 
pro osvěžení dětí v horkých letních 
dnech, který začne sloužit svému 
účelu příští léto. Uvnitř školky se 
děti mohou těšit na novou výmalbu, 
nové šatny a novou výzdobu. Zde 

patří veliký dík nové vedoucí učitel-
ce paní Ritě Málkové.

„Jsem ráda, že se zde projevil 
nový duch a energie. Díky této dob-

rovolné práci se mohou děti těšit 
z krásného prostředí. Za každou ta-
kovou aktivitu jsem velmi vděčná,“ 
komentuje práce v mateřské škole 
Hana Cermonová, náměstkyně pri-
mátora. 

Celkem se dobrovolnicky na škol-
ce odpracovalo 544 hodin. Náklady 
se pohybovaly prakticky na úrovni 
cen materiálů. Naší organizaci se 
tedy podařilo při této akci ušetřit 
zhruba několik set tisíc korun. Dou-
fáme, že se v nové školce bude všem 
líbit.

Pokračujeme s Univerzitou 
třetího věku v Děčíně
 Zájemci o společenské vědy se mohou ještě stále přihlásit do kurzu 
„Člověk a společnost - sociologie všedního dne“, který přednáší PhDr. 
Stanislava Holíková. 
   Tento kurz přibližuje posluchačům 
podstatu fungování společnosti, lid-
ských skupin i jednotlivce. Sociologie 
jako věda o společnosti zprostředko-
vává množství informací o fungování 
společnosti, o tom, co ovlivňuje náš 
život, co nás utváří, jaké změny nás 
ovlivní v budoucnosti.  Je to věda, 
díky níž jsme schopni lépe rozumět 
sobě i svému okolí, dokonce dlou-
hodobé výzkumy potvrzují, že lidé, 
kteří se seznámili se sociologický-
mi poznatky, se cítí více spokojeni 
a dokonce jsou více v životě úspěšní. 
Sociologie nám umožňuje pochopit 
kulturní rozdíly mezi jednotlivými 
lidskými skupinami, prohlubuje naše 
sebepoznání a dává nám nástroje pro 
realizaci praktických opatření v živo-
tě. V průběhu kurzu se budeme, kro-
mě jiného, věnovat mezilidské komu-
nikaci a jejímu významu pro kvalitu 
života a problematice věkových kate-
gorií, především seniorů.
    Zahajovat budeme v pátek 27. září 

v 10 hodin v učebně P1 společným se-
tkáním účastníků kurzu, na kterém si 
probereme všechny důležité informa-
ce týkající se harmonogramu a vybe-
reme poplatek, který činí 400 Kč za 
semestr. V průběhu semestru proběh-
ne 14 dvouhodinových přednášek.   
   Účastníkem studia může být každý 
senior se statutem důchodce, invalid-
ní důchodce bez rozdílu věku a osoby 
kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo 
čekající na statut důchodce). Na závěr 
semestru obdrží absolventi osvědče-
ní. Zájemce o studium prosíme, aby 
se s námi kontaktovali co nejdříve, 
abychom znali dostatečně brzy počet 
zájemců. Přijímání zájemců uzavírá-
me 27. září 2013.
Kontaktní adresa: Ústav pro baka-
lářská studia FD ČVUT, Pohraniční 
1288/1,  405 01  Děčín I
Kontaktní osoba:  
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 412 512 736, 603 814 905
E-mail: holiksta@fd.cvut.cz

SVĚT už podruhé  
přivítal prvňáčky
(pokračování ze strany 1)
   Celá třída je rozdělena podle vyučo-
vaných předmětů do malých oddělení 
a police jsou zaplněny Montessori po-
můckami, které prohlubují zvídavost, 
pomáhají dětem ve výuce a zároveň 
v poznávání světa dospělých. Učitel 
po celou dobu výuky k žákům při-
stupuje jako by jednal s rovnocenným 
partnerem a žák je motivován důvě-
rou a vzájemným respektem.     
    Během výuky ve třídách ne-
zvoní a většinou je tam ticho. Děti 
samostatně pracují a vyhledáva-
jí potřebné informace k tématům, 
které je zajímají. V naší třídě Zá-
kladní školy Svět je v letošním  

roce 17 žáků věkově smíšených dětí 
od 1. do 3. ročníku. Smíšená třída 
dává dětem příležitost k tomu, aby si 
vzájemně pomáhaly a učily se toleran-
ci a zodpovědnosti.
    Základní školu Svět najdete v no-
vých prostorách budovy v ulici Na 
Stráni 28, Děčín – Letná. V pří-
zemí budovy je mateřská ško-
la a v prvním patře jsou dvě třídy  
ZŠ. Letos bude pro žáky postavena 
i venkovní učebna na zahradě. V zá-
kladní škole je již od prvního ročníku 
vyučován anglický jazyk a děti mají 
na výběr volnočasové kroužky po 
skončení vyučování. Výuka v Zá-
kladní škole Svět navazuje na mateř-

skou školu s prin-
cipy Montessori 
pedagogiky, kterou 
jsme otevřeli již 
před 3 lety a zájem 
o toto předškolní 
vzdělávání rok od 
roku roste. 
   Více informací na: 
www.montessoride-
cin.cz                                     
                           (mp)
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půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v průběhu splácení

Peníze na ruku 
nebo na účet!

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198
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PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

www.newyork-studio.cz

SVATEBNÍ ŠATY

SPOLEČENSKÉ ŠATY

SNUBNÍ PRSTENY

PŮJČOVNA A PRODEJ
DIAMANTOVÝCH ŠPERKŮ

www.newyork-studio.cz

SVATEBNÍ ŠATY

SPOLEČENSKÉ ŠATY

SNUBNÍ PRSTENY

PŮJČOVNA A PRODEJ
DIAMANTOVÝCH ŠPERKŮ

kupón v hodnotě

500,- Kč
Slevový kupón lze uplatnit na 
zapůjčení svatebních a spole-
čenských šatů, pánských obleků, 
včetně výprodeje starších kolekcí.

Slevový kupón lze také uplatnit při 
nákupu svatebních prstenů, šper-
ků a doplňků v hodnotě vyšší než 
7.000,- Kč. Platnost do 31. 12. 2013
Kupóny nelze sčítat.

Výstava obrazů
„HVĚZDA DAVIDOVA“

Autor Václav Lamr

SYNAGOGA DĚČÍN
5. 9. – 31. 10. 2013

Slavnostní vernisáž s výkladem autora
10. 9. 2013 v 17.00 hod.

Židovská obec Děčín , Žižkova 4 , 405 02 Děčín IV
telefon/fax: 412 531 095, e-mail: zidovska.obec.decin@volny.cz
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 Klub seniorů 
  Bezručova 656/21, Děčín IV 
 

 

Posezení s  živou hudbou 
 

13.9. pátek od 13-16 hod 
27.9. pátek od 13-16 hod 
 

Vstup je zdarma! 
 
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! 
 

Zveme Vás k návštěvě a 
posezení! 
 
Máme otevřeno vždy v po, st a 
pá od 9– 17 hod. 
 
Od 1.9. se na Vás těší nová 
pracovnice paní Rusnáková,  
tel. 737 767 860. 

Potápění v Lomečku
Potápěčský klub Děčín připravil pro děti z kroužku mladých potápěčů 
Rejnok a jejich rodiče víkendové potápění na lokalitě nedaleko Domažlic.

  Kamenolom Lomeček s čistou vo-
dou je se svou maximální hloubkou 
9 m ideální lokalitou pro první po-
nory venku. Děti zde měly možnost 
vyzkoušet si ve volné vodě zkuše-
nosti získané v bazénu.  Za dopro-
vodu  zkušených instruktorů absol-
vovaly několik krásných ponorů.  
  Rodiče, kteří své děti doprovázeli, 
mohli navíc využít i možnosti po-
dívat se na mladé potápěče z pod-
vodní pozorovací stanice, která je 
umístěna v hloubce cca 8 m pod 

vodní hladinou. Akce se všem zú-
častněným líbila a mladé potápěče 
zase posunula o kousek dál v jejich 
úsilí.                                   (rejnok) 

Pozvánka na hudební  
festival Ludvíkovický Růžák
Nástupce hudebního festivalu Kamenický Růžák se letos přibližuje více 
k Děčínu.

Těšit se na něj můžete 14. září 
v Ludvíkovicích na sále kulturní-
ho domu, kde ve 13.00 hodin bude 
odstartován maraton kapel, které se 
podařilo pořadatelům na tuto akci 
zajistit. Na festivalu vystoupí  dě-
čínští Destroyself, Sklap, Iziband, 
letošní superstar Sabina Křováková 
a řada dalších kapel. Fanoušci hard 
and heavy si tedy rozhodně přijdou 
na své, navíc, když vrcholem veče-
ra bude Miloš Dodo Doležal. Ne-
budou chybět ani zahraniční hosté. 
V pozdních hodinách vystoupí se 

svojí show Adam Bomb (USA), tedy 
program je opravdu nabitý k prask-
nutí.                                             (jr)

Oblíbená televizní show 

přijede do Děčína
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Jako na divokém západě
Tak přesně tak si připadalo téměř osm set návštěvníků děčín-
ské zoo, kteří dorazili v sobotu odpoledne na poslední prázdnino-
vou akci, kterou zoo připravila jako zábavné rozloučení s létem.

Příchozí čekala dobrodružná cesta 
plná indiánských a kovbojských úko-
lů, mezi nimiž nechybělo malování 
totemů, přivazování k indiánskému 

kůlu, lov bizona, jízda na koni, mle-
tí mouky v indiánském tee-pee, rý-
žování zlata a spousta dalšího. „Na 

konci trasy čekala děti odměna. Kdo 
zvládnul projít všechna stanoviš-
tě, ten si ji vybral z truhly u šerifa. 
Musíme návštěvníky moc pochválit. 
Spousta z nich přišla stylově obleče-
na a výborně tak podpořili atmosfé-
ru akce,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková. 

   O nevšední zážitek se během akce 
postarala také Školička Westerno-
vého Ježdění a Fox Riders Ranch, 

kteří předvedli ukázky westernové-
ho ježdění a práci s odchytáváním 
dobytka. Závěr akce pak patřil ukáz-
kám country tanců v podání skupiny 
Country road z České Lípy před ex-
pozicí medvědů grizzly, která k tanci 
vyzvala i přihlížející návštěvníky.

Vláčková doprava 
Okružní jízdy po Děčíně

Jezdíme v září: neděle 8., 15. a 22. 9. 2013

Neděle
8.9.2013   15.9.2013   22.9.2013

Zastávka - Děčín, Masarykovo náměstí, časy jízd
10.00 – 10.25 10.30 – 10.55
11.00 – 11.25 11.30 – 11.55
12.00 – 12.25 12.30 – 12.55
13.00 – 13.25 ---
14.00 – 14.25 14.30 – 14.55
15.00 – 15.25 15.30 – 15.55
16.00 – 16.25 16.30 – 16.55
17.00 - 17.25 ---

Odjezdy z Masarykova náměstí  každou půlhodinu
               ( mimo přestávky od 13.30-14.00 hodin).
Vysvětlivky : --- vláček nejede.

Jízdné - jeden okruh:

Dospělí : 50,-Kč
Studenti, senioři 65+, ZTP a ZTP P: 35,-Kč  
Děti 3-15let, kočárek, pes atd. 20,-Kč
Děti do 3 let v doprovodu rodiče zdarma
Rodina:   2dospělí+2 děti do 15 let 100,-Kč

Upozornění :

Kapacita vláčku je limitována - 44 osob. 
Při plné obsazenosti vláčku se ze zastávky odjíždí ihned  - ( bez ohledu na jízdní řád ) .
Prosíme cestující, aby si před placením jízdného připravili příslušný obnos. Děkujeme.

Provoz může být při špatném počasí omezen ( hustý déšť, silný vítr).
Dopravce si vyhrazuje právo na změnu trasy - uzavírky ulic, hustota provozu atd.

Informace na www.vyletnivlacek.cz nebo na tel:  777 97 92 91
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Zooterapie v Domově  
pro seniory

Celá akce probíhala venku na 
terase, kde se sešlo okolo třiceti 
klientů. Všichni měli možnost si 
postupně pohladit všechna zvířa-
ta a ta drobná i pochovat v náruči. 
V průběhu akce obě terapeutky vy-
právěly o jednotlivých zvířátkách, 
o jejich původu, povaze, návycích 
apod. Během návštěvy mohli klienti 
zhlédnout pohybové dovednosti psů 
a odměnit je piškoty.  

Klientům se celá akce moc líbila, 
u naprosté většiny z nich bylo vidět, 
jakou radost jim přítomnost zvířat 
přináší, také zavzpomínali na svá 
zvířata, která kdysi doma chovali.

Zooterapii jsme pro naše klienty 
vybrali, protože se jedná o přínos-
nou podpůrnou léčebnou metodu, 
která využívá interakce člověka 
a zvířete k této činnosti speciálně 
vychovaného. Je prokázáno, že pou-
há přítomnost zvířat snižuje u kli-
entů napětí, krevní tlak a zmírňuje 
stres.

Tímto moc děkujeme MVDr. 
Markétě Grešíkové a Jitce Flach-
sové a jejich doprovodu za  ochotu 
přijít mezi nás ve svém volném čase 
a bez nároku na finanční odměnu. 
Těšíme se na další spolupráci.                                                

                                                                   (dh)

Aktivní sportování není záležitostí pouze mladších ročníků, ale i senio-
rů, jak dokázala čtyřčlenná skupina klientů Domova pro seniory (CSS 
Děčín, p.o.), která se zúčastnila ve čtvrtek 1. 8. 2013 turnaje v pétanque 
pořádaného DOZP Brtníky a ve středu 7. 8. 2013 Sportovní olympiády 
v Krásné Lípě.

Pétanqueový turnaj v Brtníkách 
má již dlouholetou tradici, letos se 
konal již desátý ročník, na kterém 
jsme také nesměli chybět. O účast 
v turnaji byl velký zájem, důka-
zem bylo 23 přihlášených druž-
stev z různých sociálních zařízení. 
Sportovní klání proběhlo v příjem-
ném prostředí zahrady brtnického 
zařízení, zajištěno bylo i občerst-
vení pro jednotlivé účastníky. 

Po napínavém několikahodino-
vém turnaji se sice naši senioři 
neumístili na předních místech, 
ale byli rádi, že akci absolvovali 
bez větších zdravotních problémů, 
protože bylo tropické vedro. Jedno 
prvenství jsme přeci jenom vybojo-
vali a to ,,cenu“ za věkově nejstarší 
družstvo.

Druhou sportovní akcí byly II. 
Olympijské hry v Krásné Lípě, 
pořádané domovem pro seniory. 
Sportovního klání se zúčastnilo 
celkem 10 družstev, která poměři-
la své síly v jedenácti disciplínách. 
Jednotlivé disciplíny byly přizpů-
sobené seniorům, soutěžící se utka-
li např. ve skládání puzzle na čas, 
poznávání předmětů pomocí hmatu 
nebo čichu, lukostřelbě aj. Pro kaž-

dé družstvo bylo připraveno bohaté 
občerstvení. 

Celá akce se odehrála v klidném, 
příjemném prostředí domova pro 
seniory, pořadatelé měli vše vý-
borně zorganizované. Závěrečným 
překvapením byl příjezd malého 
traktoru s přívěsem, který byl na-
ložen dárky pro soutěžící. Všem 
seniorům se sportovní hry moc lí-
bily, celou akci si maximálně užili.

Více informací o činnosti Cent-
ra sociálních služeb Děčín, p.o. na 
www.cssdecin.cz.                     (dh)

Senioři na  
sportovních kláních

Každý, kdo má rád zvířata, si ve středu 24. 7. 2013 přišel na své díky 
tomu, že k nám do Domova pro seniory na Kamenické ulici (CSS Děčín, 
p.o.) zavítala MVDr. Markéta Grešíková s Jitkou Flachsovou a dopro-
vodem. Obě dvě si přivedly celkem šest canisterapeutických psů, kočku, 
fretku, králíčka a vodní želvu.

                       s tímto inzerátem získáte slevu 10% 
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www.dcknihovna.cz                                                    tel: 412530976 

Ošklivé káčátko  
 

 

 

 

 
 
 

Městská knihovna Děčín vás zve do dětského oddělení  
na pohádku divadla KAKÁ. Klasická loutková pohádka  

plná písniček, humoru a nečekaných zvratů.  
Na motivy H. Ch. Andersena.  

Pro děti od 3 let. Vstupné: 30,- 

Hned na dvou frontách současně bojovali velmi úspěšně děčínští zástupci 
při vrcholných světových soutěžích kanoistů. 

   Na Světové hry do Kolumbie od-
cestovala s českou výpravou Lenka 
Hrochová, která se loňským 8.místem 
na MS kvalifikovala mezi patnáctku 
pozvaných nejlepších světových ka-
jakářek-maratonkyň. Letošní sezona 
zatím Lence vychází mimořádně dob-
ře a skvělou formu ukázala i na jezeře 
v golfovém resortu Los Andenes ne-
daleko centra her Cali. 
    V Kolumbii v pěkném závodě dojela 
na 5. příčce s odstupem zhruba jedné 
minuty na zbývajícími medailistkami.   
Druhým děčínským zástupcem ve hře 
o světové medaile byl Vojta Kučera 
v kanadském Wellandu při MS juni-
orů a závodníků do 23let. Po 5.místě 
na ME s těsnou ztrátou na medaili se 

reprezentační trenéři rozhodli vsadit 
všechno na jednu kartu a postavili 
naše kajakáře pouze na jejich hlavní 
disciplinu čtyřkajak bez dalšího roz-
ptylování jinými doplňkovými disci-
plinami. To se nakonec ukázalo jako 
dobrá volba i když naše posádka ani 
v tomto závodě nakonec na medaili 
nedosáhla. Výborný výkon předvedli 
kluci již v kvalifikaci a účast ve finále 
si zajistili přímým postupem a 3. nej-
lepším časem. 
   Ve finále pak zajeli fantastickou jíz-
du a ve vynikajícím čase hluboko pod 
3 minuty, což je historicky nejlepší 
český juniorský výkon dojeli ve vy-
rovnaném a napínavém závodě na 4. 
místě pouhých 0,279s od bronzu. (tch)

Parádní  “Světové” výsledky 

Mimořádně úspěšný 
šampionát
V letním žáru až nepříjemně úmorný čtyřdenní program Mistrovství 
ČR v rychlostní kanoistice přinesl děčískému klubu TJ Kajak mimo-
řádně vydařenou sbírku 41 medailí (18-9-14) a dalších 24 finálových 
umístění. 
Nejúspěšnější z celé výpravy byla 
tentokrát Lenka Hrochová, která si 
závěrečnou přípravu na World Ga-
mes zpestřila startem na MČR a se-
zonu si vyšperkovala pěti mistrov-
skými medailemi (2-1-2). Vynikající 
výkony jí rovněž zajistily účast na 
zářijovém MS v Duisburgu. Na obou 
zlatých z deblů se podílela i Andrea 
Rothmeirová a navíc přidala ještě 
další jednu zlatou a jednu stříbrnou 
se svými kolegyněmi z USK Praha 
na obou čtyřkajacích. Rovněž čtyři 
medaile si vyjel Vojta Kučera (2-2-
0), který v Račicích už jen ladil for-
mu před odletem na juniorské MS 
v Kanadě. 100% bilancí se mohou 
pochlubit benjamínci J.Kučera a K.
Zárubová i jejich trenér T.Charvát 
mezi veterány. Každý svůj start pro-
měnili v mistrovský titul. Jakubovi 
k titulům na deblu vydatně pomohl 
i „skokan roku“ R.Novotný, který 

se už i na singlu poprvé prosadil do 
finále. 
Své starší kolegy úspěšně napodobi-
li skvělými výkony a medailovými 
výsledky i nejmladší benjamínci J.
Žáček, Č.Dvořák, T.Hladík, J.Šulit-
ka, D.Hozák, H.Florián a A.Házová. 
Poslední medailí do sbírky byl 
sprinterský bronz z mužského čtyř-
kajaku zásluhou kombinované po-
sádky s J.Obermannem.           (tch)

FLÉTNA,  

BICÍ SOUPRAVA

KLAVÍR, KYTARA, FLÉTNA, 

TRUBKA,
ELEKTRICKÁ ROCKOVÁ 

KYTARA

FLÉTNA,  

BICÍ SOUPRAVA

KLAVÍR, KYTARA, FLÉTNA, 

TRUBKA,
ELEKTRICKÁ ROCKOVÁ 

KYTARA

KURZY PRO DĚTI
Školní rok 2013-2014

HUDEBNÍ VÝUKA INDIVIDUÁLNÍ
Kód: HVI-Su
Lektor: Karel Suchánek
Termín: čtvrtek 16.00 - 20.00
               pátek    15.00 - 20.00
Zahájení: září 2013
Kurzovné: 3.800,- Kč

HUDEBNÍ VÝUKA INDIVIDUÁLNÍ
Kód: HVI-Sm
Lektor: Jiří Smetánka
Termín: pondělí, úterý 13.00 - 18.00
Zahájení: září 2013
Kurzovné: 3.800,- Kč

HUDEBNÍ VÝUKA KOMBINOVANÁ
Kód: HVK-Su
Lektor: Karel Suchánek
Termín: čtvrtek 16.00 - 20.00
               pátek    15.00 - 20.00
Zahájení: září 2013
Kurzovné: 3.000,- Kč

HUDEBNÍ VÝUKA KOMBINOVANÁ
Kód: HVK-Sm
Lektor: Karel Suchánek
Lektor: Jiří Smetánka
Termín: pondělí, úterý 13.00 - 18.00
Zahájení: září 2013
Kurzovné: 3.000,- Kč

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI (3-7 let)
Kód: VV1
Lektor: Ing. Andrea Beranová
Termín: středa 15.00 - 16.00     
Trvání kurzu: září 2013 - konec května 2014
Kurzovné: 2.500,- Kč

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI (6-11 let)
Kód: VV2
Lektor: Ing. Andrea Beranová
Termín: středa 16.00 - 17.30     
Trvání kurzu: září 2013 - konec května 2014
Kurzovné: 2.500,- Kč

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO MLÁDEŽ (11-18 let)
Kód: VV3
Lektor: Ing. Andrea Beranová
Termín: středa 17.30 - 19.00     
Trvání kurzu: září 2013 - konec května 2014
Kurzovné: 2.500,- Kč

VĚDA PRO DĚTI, ANEB, NA CO VE ŠKOLE NENÍ ČAS...
Kód: VĚD
Lektor: Bc. Markéta Skálová
Termín: čtvrtek 14.30 - 16.00, (1x za 14 dnů)   
Trvání kurzu: září 2013 - konec května 2014
Kurzovné: 600,- Kč
Pro děti od 6 do 10 let

tel.: 412 530 976
www.dcknihovna.cz

V
STU P VOLN

Ý

15
. 9

. od 15 hodin

Městská knihovna Děčín, K. Čapka 3, Děčín I., nedvedova@dcknihovna.cz, tel. 739 204 986.

Příprava HC Děčín  
na sezonu v plném proudu
V minulém týdnu proběhlo na zimním stadionu v Děčíně soustředění 
hokejového potěru 3. a 4. třídy.

Během celého týdne měli chlapci 
a děvčata v plánu od rána trénink 
na ledě, následně se věnovali roz-
voji pohybových schop-
ností na travnatém hři-
šti a dopoledne završili 
florbalem v tělocvičně 
na ZŠ Březová. Po obě-
dě a poledním klidu šli 
opět na trénink na ledě 
a na závěr dne se přemístili 
do děčínského plaveckého 
bazénu, kde formou regenerace 
po celodenním tréninku dováděli 

v bazénu. Úterní den byl obohacen 
přátelským utkáním s Tygry z Li-
berce a ve středu se obě skupiny 

vydaly pospolu na výlet na kolech 
po cyklostezce na hřiště 

do Německa. Všichni 
malí výletníci ušla-
pali na svých kolech 

porci 42 km. Celá 
cesta však probíhala 

poklidným tempem se 
spoustou přestávek. Z jedné 

z nich Vám přinášíme společnou 
fotografii.                                   (om)
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Na přelomu prázdnin a nového školního roku hostí děčínský zámek 
dvě významné kulturní akce. 
Tou první je minisérie divadelních 
představení pod otevřeným nebem. 
Vůbec poprvé poskytuje k takovému 

účelu svůj vlídný prostor nedávno 
zpřístupněný areál jižních teraso-
vých zahrad. V této kulise odehraje 
ústecké Činoherní studio svou verzi 
slavného dramatu W. Shakespeara 
Romeo a Julie. Pro děčínské publi-
kum jsou nachystána celkem tři před-
stavení. „Obě srpnová uvedení byla 
vyprodána a spokojení návštěvníci 
se shodli na tom, že na jejich zážitku 
se v notné míře podílelo právě kou-
zelné prostřední jižních zahrad,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupičková. 
Představení totiž velmi obratně vyu-
žívá jednotlivé stupně zahradních te-
ras a divácký zážitek ještě umocňuje 
svit desítek svíček. Poslední možnost 
shlédnout Romea a Julii ve speciální 
„mužské“ verzi mají zájemci v sobo-
tu 7. 9. od 20 hodin.
Jak se stalo již dobrou tradicí, pořádá 
děčínský zámek na počátku září kla-
vírní koncert připomínající návštěvu 
slavného hudebního skladatele Fry-
deryka Chopina. V minulých letech 
vystoupily na tomto koncertu nej-

zářivější hvězdy českého klavírního 
nebe, například Ivo Kahánek, Martin 
Kasík či profesor Ivan Klánský se 

svým synem Lukášem. Letos poprvé 
usedne ke klavíru dáma – Jaroslava 
(či Slávka – jak sama raději používá) 

Vernerová-Pěchočová, která se dnes 
řadí k předním českým interpretům 
ověnčeným řadou hudebních úspě-
chů. Například v roce 2010 natočila 
pro francouzskou společnost Praga 
Digital kompaktní disk s Janáčko-
vým dílem pro sólový klavír. Tato 
nahrávka získala jedno z nejpres-
tižnějších ocenění ve Francii CD 
CHOC, v Čechách byla vyhlášena 

jako TIP Harmonie a na belgickém 
rádiu Classic se zařadila mezi TOP 
10. Přesto dlouho nebylo jisté, zda 
se bude kariéře koncertní umělkyně 
věnovat. Dlouho koketovala se studi-
em medicíny, nastoupila dokonce do 
prvního ročníku. Její kariéru nasmě-
rovali dva muži – prof. Martin Hršel 
na pardubické konzervatoři a přede-
vším prof. Ivan Moravec na pražské 
AMU.
V jejím podání si děčínské publikum 
vyslechne samozřejmě kompozice 
Fryderyka Chopina. Tentokrát půjde 
o Preludia op. 28. Následovat bude 
Sonáta č. 10 G dur op. 14 č. 2 Ludwi-
ga van Beethovena. Chybět nebude 
ani oblíbený autor Slávky Pěchočové 
Leoš Janáček. Letošní chopinovský 
koncert se bude konat 11. září od 
19 hodin opět v intimním prostředí 
Rohového sálu v západním křídle 
děčínského zámku. Mecenášem kon-
certu je pan Valdemar Grešík.
                                                             (zámek)
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Děčínské „Shakespearovské  
slavnosti“ vrcholí
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Jak se peče nejlepší chléb v kraji? 
Ač se to na první pohled nemusí zdát, koupit dnes opravdu dobrý chléb není dnes až tak jednoduché. 
Každý se určitě umí orientovat podle základního pravidla chutná / nechutná. To, jestli skutečně kupuje-
te dobrý a kvalitní výrobek však závisí na mnoha faktorech. Jaké suroviny jsou použity k výrobě, jejich 
poměr, způsob a doba pečení. Podle čeho tedy zákazník pozná, že si kupuje opravdovou kvalitu?  Znač-
ka REGIONÁLNÍ POTRAVINA již čtvrtým rokem seznamuje spotřebitele s oceněnými regionálními 
potravinami. V letošním roce vyhověl náročným podmínkám hodnocení nejlépe KVASOVÝ CHLÉB 
z PEKAŘSTVÍ LIMMA v České Kamenici. Výrobky této společnosti můžete koupit také u nás v Děčíně. 
Jaký je tedy recept na úspěšný chléb se ptáme pana Michal Svobody, ředitele společnosti.

Nejdříve určitě gratulujeme k zís-
kanému ocenění. Co tedy musí 
pekař udělat pro to, aby takového 
úspěchu dosáhl?

Úspěch každé firmy vždy stojí na 
dlouhodobé poctivé práci všech 
lidí. Důležité je, aby každý věděl  
proč dělá svou práci a dělal jí, jak 
nejlépe umí. Pak teprve můžete po-
mýšlet na nějaké úspěchy.

 o doplňkový sortiment. Prodáváme 
například vynikající ručně vyrábě-
né sýry z Varnsdorfské mlékárny. 
Jedním z viditelných výsledků této 
práce je také naše oceněná loňská 
novinka, KVASOVÝ CHLÉB.  
Minulý týden při zahájení vý-
stavy země živitelka jsme naším 
KVASOVÝM CHLEBEM vítali na

Tak to máte docela známého zá-
kazníka. KVASOVÝ CHLÉB je 
tedy zcela nový výrobek?

Je to spíš návrat ke klasice. Při 
výrobě používáme žitný kvas, kte-
rý si sami vyvádíme. Výsledkem 
je pak skvělá chuť kombinova-
né s bezkonkurenční trvanlivostí 
a báječným vzhledem. Tak jako 
u všech našich výrobků se snažíme 
o nejlepší kvalitu bez kompromisů. 

O kvalitě se dnes u potravin hod-
ně mluví a každý výrobce ji sebe-
vědomě hlásá. Jak se tedy pozná 
skutečně kvalitní výrobek?

A jak je to u Vás s čerstvostí, re-
spektive se stále se rozmáhající 
módou rozmrazovaných poloto-
varů? 
To je věc, kterou u nás zavádějí 
velké řetězce. Je to pro ně výhodné 
a tak se snaží zákazníkům vnutit 
myšlenku, že když je něco roz-
mražené, dopečené a momentálně 
to voní, tak je to vlastně čerstvé. 
Je na každém, aby posoudil jak ta-
kový výrobek chutná a zda se dá 
konzumovat třeba další den po za-
koupení. U nás pečeme každou noc 
a každé ráno máte tudíž k snídani 
opravdu čerstvé pečivo, na kterém 
si pochutnáte i třeba další den.

To zní lákavě. Jsem na sladké, co 
mi nabídnete dobrého?

V sortimentu máme kolem sta 
druhů výrobků. Zhruba půl na půl 
slané a sladké. Ze sladkého Vám 
můžu doporučit například naši 
klasiku skořicovou koblihu s povi-
dly nebo z novinek višňové psaní. 
Je to jen na Vás. Přijďte ochutnat 
a uvidíte.

zdvořilostního kousnutí. Třeba tak, že mu odborné komise 
složená ze zástupců Ministerstva 
zemědělství a Agrární komory 
ČR udělí ocenění REGIONÁL-
NÍ POTRAVINA. Ne, teď vážně. 
Základem všeho jsou samozřejmě 
kvalitní suroviny.  Je rozdíl, jestli 
Vám v ústech zůstane pachuť che-
mického gelu nebo kousky z pou-
žitého ovoce. Dalším vodítkem je 
trvanlivost takového výrobku. Náš 
chléb nejenže báječně chutná, ale 
můžete ho mít doma v utěrce třeba 
čtyři dny a stále si jej bez obav mů-
žete dát ke snídani. 

Před nedávnem jsem četl rozhovor, 
kde se zástupce jedné velké pekár-
ny snažil čtenářům vnutit myšlen-
ku, že dávat starý chléb do těsta je 
v podstatě normální a dělalo se to 
vždy. Nevím jak jinde, ale u nás 
takové praktiky nepoužíváme 
a nikdy používat nebudeme. Když 
doma pečete koláč na víkend, také 
do těsta nezamícháte zbytky toho 
z minulé neděle.   

stánku Agrární komory ČR prezi-
denta republiky pana Miloše Ze-
mana. Musím říct, že mu moc chut-
nal a nezůstalo pouze u jednoho

 Jako firma jsme na trhu od roku 
1991. V Děčíně máme dvě prodej-
ny. Jednu „na nožičkách“ na Tyr-
šově ulici a druhou „u nádráží“ na 
začátku ulice Prokopa Holého. Co 
se týče úspěchů. V minulosti jsme 
získali ocenění CZECH MADE 
pro náš Kamenický chléb, který je 
stále základem našeho sortimen-
tu. Ale pouze z minulých úspě-
chů se žít nedá a tak jsme zhruba 
před rokem a půl začali intenzivně 
měnit celkovou tvář firmy a jejích 
produktů. Zavedli jsme mnoho 
novinek, zmíním namátkou celo-
zrnné pečivo, několik druhů chle-
bů, novinky v jemném pečivu. 
Mnoho stávajících výrobků jsme 
inovovali. Měníme tvář našich 
prodejen. Rozšířili jsme nabídku  

PEKAŘSTVÍ LIMMA vnímám 
v Děčíně jako dlouhodobou stá-
lici, jak dlouho je firma na trhu 
a co se za tu dobu podařilo?


